РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении «Перечня мест, нахождение
в которых детей не допускается, поскольку
это может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному
развитию, а также общественных мест, в
которых в ночное время не допускается
нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием
детей на территории муниципального
образования  «Меркуловское сельское
поселение»

           Принято
Собранием депутатов
Меркуловского сельского поселения

В соответствии с Областным законом от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» и на основании решения экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей Собрание депутатов  Меркуловского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить «Перечень мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования  «Меркуловское сельское поселение» согласно приложению.
2. Решение собрания депутатов  Меркуловского сельского поселения от 15.02.2016 года № 106 «Об утверждении «Перечня мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования  «Меркуловского сельское поселение» считать утратившим силу.
  	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

 Председатель Собрания депутатов
 Глава Меркуловского
 сельского поселения                                                         И.И.Лиховидов

х. Меркуловский
№  51  от 25.09. 2017 года

Приложение
                                                                                   к решению Собрания депутатов
Меркуловского сельского поселения
               от26.09. 02.  2017 г. № 51

Перечень мест,
нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования  «Меркуловское сельское поселение».

1. Дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) проживающие на территории  Меркуловского сельского поселения не могут находится в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации , социальной реабилитации и подобные мероприятия  с участием детей:
- территории водонапорных башен Рожновского и артезианских скважин:  башня Рожновского – ул. Центральная, 53А х. Меркуловский; башня Рожновского – ул. Центральная, 10А х. Меркуловский; башня Рожновского – п.Донской, 10 х. Меркуловский; башня Рожновского – ул. Мира, 5а х. Меркуловский; башня Рожновского – ул. Шолохова, 2а х. Меркуловский; башня Рожновского – ул. Мира 26а,  х. Меркуловский; башня Рожновского – п.Победы 11б, х.Меркуловский; башня Рожновского – пер.Победа,11а хут. Меркуловский; башня Рожновского – ул.Горская ,35 хут.Варваринский;  башня Рожновского – ул.Центральная 22а хут. Калиновский;   башня Рожновского – пер.Южный  12а х.башня Рожновского-пер.Стрелка 19а хут.Затонский; башня Рожновского – ул.Подгорная 29а хут.Водянский:
- территория мачты сотовой связи «Мегафон» - межселенная территория, х. Меркуловский;
- чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кроме жилых домов частного сектора;
- сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев связанных с осуществлением трудовой деятельности;
- территории брошенных домов, зданий и сооружений.
	2. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) проживающие на территории  Меркуловского сельского поселения не могут находится в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 ноября по 31 марта и с 23 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
- объекты (территории, помещения) МБУК «Меркуловский СДК»: Калиновский СДК - ул. Центральная 19,  х. Затонский ул.Центральная68 ;хут. Водянский ул. Подгорная д.5; хут Варваринский ул.Горская д.17;- объекты (территории, помещения) МБУК «Меркуловская СБ»: Меркуловская сельская библиотека – п.Победы 3,  х. Калиновская сельская библиотека ул.Центральная 19;
- объекты (территория, помещения) МБОУ «Меркуловская СОШ»: Меркуловская СОШ – ул. Центральная, 42; Калиновская  основная общеобразовательная школа ул. Центральная 13,  бывшее   здание  Водянской начальной школы ул.Подгорная 7;бывшее здание конторы отделения №2 СПК «Меркуловский»
- объекты (территория, помещения) МДОУ   Меркуловский детский сад  «Солнышко» - ул. Мира, 4 х. Калиновский детский сад ул.Центральная 11;
- объекты (территория, помещения)  Меркуловская врачебная амбулатория – ул.Центральная 53,  х. Затонский фельдшерский пункт – ул. Центральная, 64 х.  Калиновский фельдшерский пункт – ул. Молодежная, 16  Варваринский фельдшерский пункт – ул.Горская, 19;
	- объекты (территория, помещения) торговли, общественного питания, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе: магазин «Лаванда» - ул. Центральная, 51;  магазин Шолоховского РТП хут. Меркуловский п.Победа,12; магазин «Алко-фаворит2» хут. Калиновский ул.Центральная 17а;магазин Шолоховского РТП хут. Калиновский ул.Центральная  21; магазин Шолоховского РТП  ул.Горская21 хут.Варваринский;магазин Шолоховского РТП ул.Центральная  58;
- объекты (территория, помещения) физкультурно-спортивных сооружений: спортивная площадка – ул. Центральная, 42 х. Меркуловский; волейбольная площадка – ул. Центральная 42,  ; стадион – ул. Восточная, 10А х. Меркуловский; ул.Молодежная 7а- стадион хут.Калиновский
- объекты (территория, помещения) АЗС: АЗС СПК «Меркуловский» – ул. Шолохова, 34 х. Меркуловский;
- территории кладбищ: 200м от ориентира по направлению на юг х. Меркуловский;  х. Водянский ул. Подгорная, 1 х. Калиновский; ул. Нагорная 35а,  х. Варваринский 0.5 км на юг от ул.Большой д.2 х. Затонский; ул. Центральная, 42А ;
- территории свалок ТБО: северная часть кадастрового квадрата 61:43:0600014 х. Меркуловский;  центральная часть кадастрового квартала 61:43:0600013 х. Калиновский;
- остановочные павильоны: ул. Шолохова 1б х. Меркуловский; ул. Центральная 21бх. Затонский; ул.Центральная 33а хут. Калиновский ; ул.Горская 21а хут. Варваринский; ул. Осиновая 1а. хут. Водянский
- лесные массивы, лесополосы расположенные на территории Меркуловского сельского поселения;
- места массового отдыха граждан и прилегающие к ним территории расположенные на территории  Меркуловского сельского поселения;
	- общественные места, в том числе на улицы, переулки, парки, скверы расположенные на территории  хуторов Меркуловского  сельского поселения.
Дети(лица), не достигнувшие возраста  16 лет) не могут находится  без сопровождения взрослых лиц на следующих водоемах и прилегающих к ним прибрежных зонах.
Водные объекты: р.Дон хут. Меркуловский (в районе  конца хутора за запад   1000м)- глубина- 1.5м-длина25м; хут.Меркуловский «Лавочки»( от хут.Меркуловский 1000м на запад) - глубина1.5м-длина 200м; хут.Затонский-«Старый  хутор»( от хут. Затонский 300м)-длина180м-глубина1.5м: хут. Калиновский, хут. Варваринский( от хуторов -2000м)-глубина1.5м-длина 300м(выше бывшей паромной переправы).
Озеро в хут.Меркуловский на север в сторону р.Дон-глубина0.5м-ширина10м-прибрежная зона5м: пруд на юг от хут. Варваринский- глубина 200м-ширина 30м-прибрежная зона 2м,озеро «Черепашье2 на запад от хут.Меркуловский-глубина 0.5м-ширина 10м прибрежная зона 2м.
 На территории  вышки сотовой связи по адресу: хут.Меркуловский северная часть кадастрового квартала:61:4360600014.
 На территории ферм СПК «Меркуловский» по адресу: хут.Меркуловский ул.Шолохова 42,хут.Затонский  пер.Стрелка 23.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЕРКУЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении

«Перечня мест, нахождение

в которых детей не допускается, поскольку

это может причинить вред здоровью детей,

их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному

развитию, а также общественных мест, в

которых в ночное время не допус

кается

нахождение детей без сопровождения

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием

детей на территории муниципального

образования  «Меркуловское

сельское

поселение»

Принято

Собранием депутатов

Меркуловского

сельского поселения

В соответствии с Областным законом от 16 декабря 2009 года № 346

-

ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью

детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию» и на основании решения

экспертной комиссии для

оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может

причинить вред здоровью детей, их физическому, инт

еллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в

которых в ночное время не допускается нахождение детей без

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей

С

обрание деп

утатов  Меркуловского

сельского поселения

РЕШИЛО: